
Balance de Situación 
01256 - ASOC MALDITA CONTRA LA DESINFORMA

 

 1
22/10/2024

De Enero a Diciembre 

 Empresa

Observaciones

B) ACTIVO CORRIENTE
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cob.

A) ACTIVO NO CORRIENTE
II. Inmovilizado material 

 
 

5.654,2
3
5.654,2
3

 
 100.043,80

433.738,18

 Página
Fecha listado

 Período

 
 

9.237,25
9.237,25

3.177,00
3.177,00

428,32
428,32

11.757,15
1.332,61

338,84
1.817,27
3.076,83

412,40
2.301,65
1.080,09
1.397,46
2.831,95
2.831,95

-8.957,17
-1.164,90

-85,66
-6.908,58

-798,03

 692.299,70
166.555,63

11.298,64
11.298,64

A C T I V O 2023 2022

 
 

1. Clientes ventas y prestación de servicios
b) Cltes.ventas y prestación servicios CP

 15.692,38  
15.692,38

212
2120000
1 216
2160000
1 217
2170000
1
2170000
3
2170000
4
2170000
5
2170000
6
2170000
7
2170000
8
2170000
9 219
2190000
1 281
2812000
0
2816000
1
2817000
0
2819000
0 

430
4300000
1
4300015
0
4300018
3
4300018
4
4300019
4
4300019
6
4300020
2
4300020
7
4300022
5
4300022
6

CLIENTES
SOMOS.SOM, SL
RADIO AUTONOMICA DE ARAGON SA
UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS
FATABYYANO WEBSITE MANAG.CIA
CONCELLO DE PONTEVEDRA (XUVEN
AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID
COORDINADORA ONG PRINCIPADO A
DIPUTACION DE VALLADOLID
AYUNTAMIENTO DE MURCIA
FUNDACION GENERAL UCM LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCAC
UNIVERSIDAD DE GRANADA
FUNDACION DEDALO PARA LA SOCIE
LANIAKEA DIVULGACION Y COMUNID
FUNDACION TELEFONICA 

INSTALACIONES TÉCNICAS
INSATALACION AIRE ACONDICIONAD
MOBILIARIO
SILLAS GIRATORIAS
EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFOR
MONITORES
HP ELITE 8300 2
SERVIDOR
HP ELITE 8300 1
ASER ASPIRE 3
6 PC COM BASIC ELITE
11PHILLIPS PANTALLAS ORDENADOR
3HP 250 G8 INTEL
OTRO INMOVILIZADO MATERIAL
AUTODOSIFICADOR IP (1 Y 2)
AMORT. ACUM. INMOV. MATERIAL
AMORT.ACUM.DE INSTAL.TÉCNICAS
AMORT.ACUM.SILLAS GIRATORIAS
AMORT.ACUM.EQUIP.PROC.INFO.
AMORT.ACUM.DE OTRO INMOV.MAT. 

 
 

3.177,00
3.177,00

428,32
428,32

11.757,15
1.332,61

338,84
1.817,27
3.076,83

412,40
2.301,65
1.080,09
1.397,46
2.831,95
2.831,95

-12.540,19
-1.482,60

-128,49
-9.847,87
-1.081,23

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 15.692,3
8
3.146,00
3.061,30
 

 
 

1.719,11
300,00
500,00
459,80
484,00
121,00
181,50

3.751,00

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 11.298,64
2.571,25
4.791,60

300,00
508,54
302,50

1.645,00
1.179,75
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Balance de Situación 
01256 - ASOC MALDITA CONTRA LA DESINFORMA

 

 2
22/10/2024

De Enero a Diciembre 

 Empresa

Observaciones

T O T A L A C T I V O  439.392,41

 Página
Fecha listado

 Período

 701.536,95

A C T I V O 2023
 100,00
350,62
792,05
726,00

84.351,42

2022

4300026
0
4300026
1
4300026
3
4300026
6 440
4400000
2
4400000
8
4400001
3
4400003
0 470
4708000
2
4709000
0 

572
5720000
1
5720000
2
5720000
3
5720000
4 

BCOS E INS.CRÉD. C/C VIS.,EURO
BANC0 SANTANDER
PAYPAL
STRIPE
BANCO BBVA 

FUNDAC.ZARAGOZA CIUDAD CONOCI
CONSEJO SUP.INVEST.CIENTIFICAS
SENIOR SERVICIOS INTEGRALES SA
HARTFORD S.L 

USUARIOS Y DEUDORES VARIOS
EU HYBNET
EUROPEAN COMISSION OXFAM
HADEA - UNIVERSIDAD DE NAVARRA
FUNDATION OPEN SOCIETY INSTITU
HP, DEUDORA DIVERSOS CONCEPTOS
COMUNIDAD DE MADRID
HP,DEUDORA POR DEV.DE IMP. 

 333.694,38
50.455,67
26.140,09

 
 

 4,69
257.093,93 

 
 

84.351,4
2
15.551,6
7

 

60.188,0
0
8.611,75
 

 

 99.798,44
23.599,42

7.399,27
60.188,00

8.611,75
55.458,55
11.250,00
44.208,55

525.744,07

 
 

525.744,07
340.781,70
27.823,49

4,69
157.134,19

 

 

 

 3. Otros deudores 

 VI. Efectivo y otros activos líquidos equival. 

 

 333.694,38

 155.256,99
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Balance de Situación 
01256 - ASOC MALDITA CONTRA LA DESINFORMA

 

 3
22/10/2024

De Enero a Diciembre 

 Empresa

Observaciones

A) PATRIMONIO NETO 

 A-1) Fondos propios 

C) PASIVO CORRIENTE
II. Deudas a corto plazo 

 
 
 

76.660,0
1
51.037,4
5
51.037,4
5

 

 355.726,79  

701.413,19
 701.413,19

362.732,40

 Página
Fecha listado

 Período

 26.539,61

 674.997,34

 451.193,57

701.413,19
 701.413,19

P A S I V O 2023 2022

III. Reservas 
2. Otras reservas 

3. Otras deudas a corto plazo 

 V. Resultados de ejercicios anteriores 

 IV. Acreedores comerc. y otras cuentas a pagar 
2. Otros acreedores 

 VII. Resultado del ejercicio 

A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos

 
 

25.622,5
6
25.622,5
6

 -95.466,78

 7.005,61

 -250.219,62

 
 

311,1
1
311,1
1
 

 
 

26.228,5
0
26.228,5
0

 -98.591,58

 -151.628,04

223.803,77

 18.081,05
18.081,05

205.722,72
55.722,72

150.000,00

 

130
1300000
2 132
1320000
5
1320000
7 

113
11300000 

121
1210202
1
1210202
2 

513
51350000
552
55250001
555
55500000 

410
4100000
0
4100100
2 475
4750000
0
4751000
0
4751000
2 476 

RESERVAS VOLUNTARIAS
RESERVAS VOLUNTARIAS 

EXCEDENTES NEG.DE EJER.ANT.
RESULTADO NEGATIVO 2021
RESULTADO NEGATIVO 2022 

SUBVENC. OFICIALES DE CAPITAL
EU HYBNET
OTRAS SUBVENCIONES, DONACIONE
HADEA - UNIVERSIDAD NAVARRA
GOOGLE IRELAND LIMITED 

OTRAS DEUDAS CP PARTES VINCUL.
OTR.DEUDAS C.P.PARTES VINC.
CTA CTE.OTRAS PERS.Y ENT. VIN.
FUNDACION MALDITA
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICAC
PARTIDAS PTES.DE APLICACIÓN 

ACREEDORES POR PRESTACIONES DE
ACRE.POR PREST.DE SERVICIOS
GOOGLE CLOUD EMEA LTD
HP, ACREED. CONCEPTOS FISCALES
HACIENDA PUB.ACREEDORA POR IVA
HACIENDA PUB.ACREE.RETEN.PRACT
HAC. PUB. ACREE. RETEN. PROFES
ORGANI.DE LA SS.SS.,ACREEDORES

 
 

701.413,1
9
701.413,1
9

 -250.219,62
-98.591,58

-151.628,04

 
 

50.000,00
50.000,00

124,35
124,35
913,10
913,10

 
 
 
 

 7.005,61  
7.005,61

 

 

15.550,2
3
5.637,47
9.912,76
 

 
 

10.072,33

 
 

701.413,1
9
701.413,1
9

 
 

137,58
136,45

1,13
12.060,78

408,37
10.614,07
1.038,34

14.030,14

 

 

 

 

 

 

 -98.591,58  
-98.591,58

 

311,1
1
311,1
1
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Balance de Situación 
01256 - ASOC MALDITA CONTRA LA DESINFORMA

 

 4
22/10/2024

De Enero a Diciembre 

 Empresa

Observaciones

T O T A L PATRIMONIO NETO Y PASIVO  439.392,41

 Página
Fecha listado

 Período

 701.536,95

P A S I V O 2023 2022

47600000 ORG.DE LA SEG.SOCIAL,ACRE.  10.072,33  14.030,14
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Cuenta de Pérdidas y Ganancias 
01256 - ASOC MALDITA CONTRA LA DESINFORMA

 

 1
22/10/2024

De Enero a Diciembre 

 Empresa

Observaciones

 Página
Fecha listado

 Período 

2023 2022

 8. Gastos de personal 

 6. Aprovisionamientos 

 7. Otros ingresos de la actividad 

 2. Vtas y otros ingresos de la act mercantil 

 d) Subv.donac y legados imput.exc ejerc 

A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO 
1. Ing.de la actividad propia 

c) Ingr de promociones,patrocinad y colabor 

 1.857,05

 95.842,74

 -4.509,45

 218.429,43

 
218.429,43

 

 -342.522,01

 190.591,98

 116.957,71

 -53.612,36

 
190.761,98

 170,00
170,00
170,00

 -337.025,03

723
72330000 

740
7401000
1
7401000
3
7402000
1
7403000
1
7404000
1
7404000
2
7404000
3 747
7470000
1
7470000
2
7470000
3
7470000
4
7470000
7
7470010
3
7470010
4 

705
7050000
0
7050000
1
7050000
2
7050000
5
7050000
6
7050000
8
7050001
0 

607
60700000 

759
75900000 

INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSO
ING.POR SERVICIOS DIVERSOS 

SUBVENCIONES A LA ACTIVIDAD
DONACIONES PAYPAL
DONACIONES STRIPE
SUBVENCIONES A LA CONTRATACIO
AYTO MADRID-JOVENES Y DESARRO
AU HYBNET
EUROPEAN COMISSION OXFAM
IBERIFIER (HADEA-UNIVERSIDAD N
DONAC.LEG.TRANSFERIDOS EXCEDE
EU HYBNET
PREMIOS
FUNDATION OPEN SOCIETY INSTITU
CONVENIO FUNDACION FAD JUVENTU
ASHOKA INNOVATORS FOR THE PUB
GOOGLE
HADEA- UNIVERSIDAD GRANADA 

TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS
TRAB.REALIZADOS POR OTRAS ENT.

PRESTACIONES DE SERVICIOS
PRESTACIONES DE SERVICIOS
FORMACION S/IVA-CHARLAS-CONFE
FORMACION IVA-CHARLAS-CONFER-
PRENSA RADIO ASESORAMIENTO Y
SERV.PROFESIO. SERVICIOS
EXPORTACION 

INGRESOS PATROCINADORES Y COL
COLABORACIONES EMPRESARIALES 

 
 

-4.509,4
5
-4.509,4
5

 
 

1.857,0
5
1.857,0
5

 
 

1.631,27
2.351,00

620,00
-1.339,73

 

 

 

216.798,16
11.075,44 

 

150.000,00
55.722,72 

 95.842,74
5.722,04
3.466,77

35.089,34
80,00

51.484,59

 
 

 

 

 

 

 
 

-53.612,3
6
-53.612,3
6

 
 

 116.957,71
2.197,50
1.262,04

24.312,20
660,00

58.433,57
24.187,45

5.904,95

 
 

 

 

 
 

 

 113.116,66
2.832,00
1.090,00

10.510,27
7.554,99
8.047,75

34.716,12
48.365,53
77.475,32

 
 

 

 
 

 
 
 

 
2.125,00
24.780,5
9
39.453,3
3
11.116,4
0
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Cuenta de Pérdidas y Ganancias 
01256 - ASOC MALDITA CONTRA LA DESINFORMA

 

 2
22/10/2024

De Enero a Diciembre 

 Empresa

Observaciones

 Página
Fecha listado

 Período 

2023 2022
-257.337,5
0
-257.337,5
0

640
64000000
641
64100000
642
64200000
649
64900000 

623
6230000
0
6230000
1
6230000
2
6230000
3 625
6250000
0 626
6260000
0 629
6290000
0
6290000
1
6290000
2
6290000
6
6290000
7
6290000
8
6290001
1
6290001
3
6290001
7
6290001
8
6290002
0
6290002
2
6290099
9 631
6310000
0 639

681
68100000 

SUELDOS Y SALARIOS SUELDOS Y
SALARIOS INDEMNIZACIONES
INDEMNIZACIONES SEGURIDAD
SOCIAL A CARGO DE LA SEG.SOCIAL A
CARGO DE LA ENT. OTROS GASTOS
SOCIALES OTROS GASTOS SOCIALES 

AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO
AMORT.DEL INMOV.MATERIAL 

SERVICIOS PROFESIONALES INDEP.
GESTORIAS FISCAL CONTABLE SERV.
PROFESIONALES LEGAL, OTROS GASTOS
PROFES. PROFESIONALES NOTARIOS,
ABOGA PRIMAS DE SEGUROS PRIMAS
DE SEGUROS SERVICIOS BANCARIOS Y
SIMILARE SERV.BANCARIOS Y
SIMILARES OTROS SERVICIOS OTROS
SERVICIOS PAPELERIA Y MATERIAL
OFICINA DESPLAZAMIENTOS
INFORMATICA-WEB-HOSTING
ALOJAMIENTO Y DIETAS MENSAJERIA,
ENVIOS, CORREOS APPS,
PLATAFORMAS, GEST. REDES GESTION
BECAS OTRO MATERIAL Y GASTOS DE
OFIC GASTOS EVENTOS, CURSOS
RIESGOS LABORALES GASTOS DE
PROYECTOS GASTOS NO DEDUCIBLES
OTROS TRIBUTOS OTROS TRIBUTOS
AJUST. POSIT. EN IMPOSI. INDI.
AJUS.POS.EN IVA DE ACT.CORR. 

 
 

-95.304,83

-3.583,0
2
-3.583,0
2

 
 

-251.940,26
-251.940,26

-9.699,99
-9.699,99

-80.881,76
-80.881,76

 
 

 
 

 

 
 

-5.573,1
6
-5.504,5
2
 

-68,64
-3.664,66
-3.664,66

-503,43
-503,43

-51.143,12
-3,99

-80,60
-9.731,04
-2.081,95
-3.999,38

-90,97
-4.857,97

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

-472,14

 

-713,04
-28.730,55

-381,49
-43,38
-43,38
108,18
108,18

 

 

 
 

 
 

 
 

-3.625,8
5
-3.625,8
5

 
 

 

-79.297,53
-79.297,53

-390,00
-390,00

 

 
 

 
 

-15.177,27
-13.874,06

-600,00
-665,84

-37,37
-3.664,66
-3.664,66
-1.818,48
-1.818,48

-44.297,92
-34,74

-562,82
-6.389,74
-3.086,42

 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

-133,42
-4.075,71

-191,27
-248,23

-1.471,47
-451,29

-27.592,81
-60,00
-23,88
-23,88

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 9. Otros gastos de la actividad 

 10. Amortización del inmovilizado 

A.1) EXCED DE ACT (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12

17. Diferencias de cambio 

 -3.583,02

 -60.819,57

 

 -161,95

 -3.625,85

 -64.982,21

 -151.525,76

 -102,28
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Cuenta de Pérdidas y Ganancias 
01256 - ASOC MALDITA CONTRA LA DESINFORMA

 

 3
22/10/2024

De Enero a Diciembre 

 Empresa

Observaciones

 Página
Fecha listado

 Período 

2023 2022
 -102,28  
-102,28668

66800000
768
76800000 

DIFERENCIAS NEGATIVAS DE CAMBI
DIF.NEGATIVAS DE CAMBIO
DIFERENCIAS POSITIVAS DE CAMBI
DIF.POSITIVAS DE CAMBIO 

 -178,29
-178,29

16,34
16,34

 

A.2) EXCED OP FINANCIERAS (14+15+16+17+18)

A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)

A.4) VAR.PATR NETO RECONOC EN EL EXCED EJ(A.

 -161,95

 -95.466,78  

-95.466,78

 -102,28

 -151.628,04  

-151.628,04
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